
  

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR 2/2023 

WÓJTA GMINY PRZEROŚL 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Przerośl zadania publicznego polegającego na zaopatrywaniu w wodę 

nieruchomości na terenie Gminy Jeleniewo część miejscowości Malesowizna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 537), uchwały nr LII.324.2023 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 27 listopada 2023 r., w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego oraz uchwały nr XXXI/291/2023 Rady Gminy 

Przerośl z dnia 28 września 2023 r., w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego, 

zostaje zawarte porozumienie międzygminne pomiędzy:   

Gminą Jeleniewo reprezentowaną przez Wójta Gminy –Kazimierza Urynowicz,   

a 

Gminą Przerośl reprezentowaną przez Wójta Gminy – Marcina Brzozowskiego   

zwanymi dalej łącznie Stronami, zostało zawarte porozumienie międzygminnego następującej treści:,  

Wójt Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Strony Porozumienia Międzygminnego są jednostkami samorządu terytorialnego, na których 

obszarze podmiotem obsługującym i dostarczającym wodę do części mieszkańców miejscowości Malesowizna 

jest Gmina Przerośl.  

2. Gmina Jeleniewo powierza a Gmina Przerośl przejmuje obowiązek prowadzenia zadań własnych Gminy 

Jeleniewo z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę do części mieszkańców miejscowości Malesowizna 

z ujęcia wody w miejscowości Śmieciuchówka gm. Przerośl. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2, polegają na realizacji praw i obowiązków określonych w ustawie 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 537), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane 

przez Gminę Przerośl. 

4. Gmina Przerośl będzie realizować swoje zadania związane z ustalaniem kierunków rozwoju sieci, 

budową, rozbudową i przebudową własnych urządzeń wodociągowych oraz opracowywaniem wieloletnich 

planów rozwoju i modernizacji sieci na terenie swojej Gminy. 

§ 2. 1. Do zadań Gminy Przerośl, o których mowa w § 1 ust. 2, będą należały następujące czynności, 

związane z wykonywaniem zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę:  

1) administrowanie, bieżące utrzymanie i eksploatacja własnej sieci wodociągowej oraz urządzeń 

wodociągowych, 

2) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody oraz likwidacja odchyleń od normy, 

3) zapewnienie dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6497



4) niezwłoczne usuwanie awarii ujęć wody, urządzeń znajdujących się w hydrofornia oraz na sieci, 

nie wymagające nakładów inwestycyjnych (zakupu środków trwałych), 

5) wydawanie warunków na podłączanie się do sieci wodociągowej nowych odbiorców i przekazanie kopii 

wydanych warunków, 

6) przygotowywanie dokumentów do odbiorów technicznych i włączeń do sieci wodociągowej nowych 

przyłączy, 

7) bieżąca kontrola nowych odbiorców wody, celem ustalenia momentu rozpoczęcia poboru wody oraz 

dokonywania regularnych odczytów wodomierza, 

8) udział w przeglądach i odbiorach końcowych nowych podłączeń oraz archiwizacja inwentaryzacji 

wykonanych na koszt odbiorcy usług, 

9) wymiana uszkodzonych lub będących w złym stanie wodomierzy, 

10) wykonywanie konserwacji i remontów bieżących sieci, urządzeń i obiektów towarzyszących oraz 

przywracania do stanu poprzedniego terenu, na którym awaria wystąpiła, w przypadku dróg -  

do przejezdności, a ich nawierzchni, do stanu poprzedniego, 

11) zawieranie umów oraz rozliczanie odbiorców zgodnie z regulaminem świadczenia usług. 

2. Dostawa wody na terenie części miejscowości Malesowizna o których mowa w § 1 ust. 2 w zakresie 

objętym porozumieniem, będzie odbywać się zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, obowiązującym na terenie Gminy Przerośl. 

§ 3. 1. Pobierane opłaty za wodę od odbiorców wody z Gminy Jeleniewo, o których mowa w § 1 ust. 2, 

stanowią przychód, realizującej zadania Gminy Przerośl, przejęte w wyniku porozumienia.  

2. W okresie obowiązywania porozumienia, na terenie Gminy Jeleniewo w części miejscowości 

Malesowizna, o których mowa w § 1 ust. 2 będą obowiązywały taryfy za wodę zatwierdzone przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Białymstoku na wniosek Gminy Przerośl. 

§ 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie międzygminne zawiera się na czas nieokreślony. 

§ 6. 1. Rozwiązanie porozumienia wymaga dla swojej skuteczności uprzedniego podjęcia odpowiednio 

uchwały Rady Gminy Jeleniewo i Rady Gminy Przerośl.  

2. Oświadczenie organu wykonawczego Gminy Jeleniewo lub Gminy Przerośl o rozwiązaniu porozumienia 

może zostać złożone po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 2, za uprzednim wypowiedzeniem 

wynoszącym 6 miesięcy liczonym na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 7. Spory pomiędzy stronami porozumienia rozstrzygać będą właściwe sądy powszechne. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 9. Strony zgodnie ustalają, że z wnioskiem o ogłoszenie porozumienia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego wystąpi Gmina Przerośl. 

§ 10. Porozumienie sporządzone zostało w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej 

ze stron. 

Wójt Gminy Przerośl 

Marcin Brzozowski 

Wójt Gminy Jeleniewo 

Kazimierz Urynowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6497


		2023-12-11T14:50:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




